
INFORMAČNÍ

BROŽURA

PRO NOVÁČKA

A RODIČE

středisko Boskovice

Junák - český skaut, z. s.

13. ODDÍL FÉNIX
KNÍNICE

Štěpán Doležel



KONTAKT NA VEDENÍ ODDÍLU13. ODDÍL FÉNIX
KNÍNICE



Jsme nově vzniký skautský oddíl, který
se snaží nabídnout dětem náplň volného

času
a pomoci najít správnou cestu

do budoucího života. Naše činnost
vyplývá  ze skautského hesla „Buď

připraven“.
 

 Nabízíme možnost klukům a holkám 
 poznat nové kamarády, využíváme

skupinových her a aktivit, které vedou
k všestrannému rozvoji osobnosti.
Ke specifickým znalostem, které

zapojujeme do činnosti, patří zejména
uzlování, slaňování, poznávání hvězd,
základy zdravovědy, umění orientace

v terénu, stopování, rukodělná činnost,
sportovní aktivity, ale

i hudebně dramatická výchova, základy
občanství

a demokracie.
 

 Děti jsou rozděleny do menších skupin
„družin“, které se pravidelně setkávají 1x

týdně v klubovně se svým rádcem
(vedoucím skupiny).

NÁPLŇ NAŠÍ ČINNOSTI

Snahou je připravit děti na „běžný“
život, aby při střetu

s jakoukoliv situací „byly
připraveny!“¨

V KOLIKA LETECH DO
ODDÍLU?

Za odvedenou práci jako vedoucí
nebereme žádnou peněžitou ani

materiální odměnu, naopak
přítomnost na akci si musíme platit

stejně, jako děti platí účastnické
poplatky. Jedinou odměnou je pro

nás radost dětí z akce, která
se povedla, a líbila se všem

zúčastněným. 

Benjamínci - kluci a holky v
předškolním věku a první tředě

Vlčata a světlušky - kluci a holky od
2. do 5. třídy

Skauti a skautky - kluci a holky 6. -
9. třída

Roweři a Rangers od 15 let

Od 5 let a výše. Rozdělení jednotlivých
věkových kategorií:

 

13. ODDÍL FÉNIX
KNÍNICE



Pro lepší informovanost rodičů
o roční činnosti a jednotlivých akcích

rozesíláme emaily obsahující
informace o dané akci, která bude

právě probíhat. Kromě emailů
propagujeme vždy oddílové

a střediskové akce za pomoci graficky
zpracovaných letáčků. Určeno pouze

pro vlčata, světlušky, skauty a skautky,
benjamínci a roweři mají své vlastní

akce!

EMAILOVÁ
KOMUNIKACE O
TOM, CO SE DĚJE

ROČNÍ ČINNOST
Po celý rok probíhají každý týden
pravidelné schůzky jednotlivých
družin – tzv. „družinovky“. Tyto

schůzky jsou dvouhodinové, vede
je vždy rádce družiny (osoba starší

15 let, proškolena ze základů
zdravovědy, bezpečnosti při hrách

a dalších aktivitách),
u benjamínků schůzka trvá 1,5

hodiny (vede ji osoba starší 18 let,
proškolena ze základů

zdravovědy, bezpečnosti při hrách
a dalších aktivitách). 

 Na těchto schůzkách se probírá
skautská praxe (uzlování, šifrování,
poznává rostlin a další), využívají

se kolektivní hry, rádce vždy přistupuje
ke každému individuálně.

Mimo pravidelné schůzky probíhají
také odpolední oddílové schůzky

„oddílovky“
a víkendové výpravy. Oddílovku nebo

výpravu vede osoba starší 18 let.
Oddílovka – trvá zpravidla 2 – 4

hodiny – odehrává se v klubovně nebo
v jejím okolí (např. bojová hra
po městě) – na této schůzce

se setkává celý oddíl. 

13. ODDÍL FÉNIX
KNÍNICE



Pietní akce – učíme děti k
občanství, proto se snažíme

uctívat památku lidí, kteří obětovali
svůj život

pro svobodu slova a zúčastňujeme
se pietních setkání k významným

příležitostem našeho státu. 

ROČNÍ ČINNOST

Výpravy – mohou být jednodenní
nebo víkendové, vede je vždy

osoba starší 18 let. Náplní výprav
bývají hry motivované příběhem

(například celý víkend se
nacházíme

na olympijských hrách v Naganu
98). Do jednotlivých aktivit
zapojujeme i soutěživé hry

a aktivity rozvíjející manuální
zručnost a kreativitu dětí. 

 Na těchto schůzkách se
probírá skautská praxe

(uzlování, šifrování, poznává
rostlin a další), využívají'

se kolektivní hry, rádce vždy
přistupuje ke každému

individuálně.

Mimo pravidelné schůzky
probíhají také odpolední

oddílové schůzky „oddílovky“
a víkendové výpravy. Oddílovku
nebo výpravu vede osoba starší
18 let. Oddílovka – trvá zpravidla

2 – 4 hodiny – odehrává se v
klubovně nebo v jejím okolí

(např. bojová hra
po městě) – na této schůzce

se setkává celý oddíl. 

Vedoucí vždy plánuje schůzku dopředu podle předem daného harmonogramu. Počítá tedy s
tím, že bude mít na schůzce plný počet dětí a může zapojit aktivity, které se dají hrát pouze ve

větším počtu. Proto Vás prosíme, při jakémkoliv důvodu nepřítomnosti nás kontaktujte
prostřednictvím emailu či SMS. 

Vůdci oddílu (při nepřítomnosti na výpravách a oddílových akcích) a při nepřítomnosti
na pravidelných schůzkách rádci dané družiny.

OMLOUVÁNÍ NEPŘÍTOMNOSTI

13. ODDÍL FÉNIX
KNÍNICE



STEZKY

Nováčkovky - když přijde nový člen do oddílu,
dostane Nováčka, kde se dozví více o skautingu.
Splnění této stezky by mělo zabrat cca půl roku.

Splnění stezky je podmínkou k složení slibu.
Vlčata a světlušky a skauti mají každý svého

Nováčka.
 

13. ODDÍL FÉNIX
KNÍNICE

Skauti - mají dvě stezky, které by
se každá měla plnit cca dva roky

(cesta země a vody, cesta vzduchu
a ohně).

 

Vlčata a světlušky - mají tři
stezky, každá stezka se plní
cca jeden rok. Pro holky jsou

motivované příběhem Lucinky a
světlušek. Kluci mají stezku

motivovanou příběhem
Mauglího

Stezky podporují všestranný rozvoj dětí v oblastech osobního rozvoje,
poznávání přírody, rozvoj dovedností a pochopení okolí



Uzlovačka je asi 1-
2m dlouhý provaz,

4-5mm silný,
takový, se kterým
se i dobře budou

vázat a rozvazovat
uzly.

SKAUTSKÁ VÝBAVA NA DRUŽINOVKY 
13. ODDÍL FÉNIX

KNÍNICE

Krabičku poslední záchrany neboli kápézetku si určitě také
pořiď. Nikdy nevíš, kdy se ti bude hodit. Stačí si najít

nějakou malou plechovku nebo plastovou krabičku a dát do
ní tyto věci: sirky a škrtátko, poštovní známka, obvaz

(kousek), gumička (obyčejná malá), tužka a guma,
náplast, pár korun, kousek březové kůry, hřebíky, nit,

jehla, zavírací špendlíky, obyčejné špendlíky,
připínáčky, malá svíčka, knoflíky, kousek stočeného
drátu, kousek papíru, křída (zabalená v papíru, aby ti

nezašpinila celou KPZ), kousek provázku.
KPZ si podepiš pro případ, že bys ji ztratil.

První věc, která se ti
bude hodit, je

skautský zápisník.
Může to být

obyčejný sešit, ale
lépe ti poslouží sešit
v tvrdých deskách.

Určitě budeš potřebovat tužku
nebo propisku, prostě něco, čím si

budeš moci něco zapsat.

O stezce už byla řeč, tak
si ji jen nezapomeň se

všemi předchozími věcmi  
do batůžku. Můžeš si
také vzít přezůvky do
klubovny a vyrazit na

schůzku.



SKAUTSKÁ VÝBAVA NA
VÝPRAVY

Na oddílové výpravy je nutné mít
s sebou již větší, ZÁKLADNÍ turistickou

výbavu pro příjemný pobyt
(na každém letáčku o akci je vždy
napsán seznam specifických věcí):

Turistický batoh „krosnu“,
do kterého se umístí všechno vybavení 

Spacák – nutné pevně přichytit
na batoh, nebo umístit dovnitř

Karimatka nebo podložka na spaní  -
nutné pevně přichytit na batoh

Ešus, plecháček a lžíce

Oblečení dle ročního období 
na venkovní hry

Oblečení na spaní

Přezůvky

Láhev na pití 

Dostatek spodního prádla

Další věci (vše bude napsáno

na letáčku o dané akci)

Kroj

13. ODDÍL FÉNIX
KNÍNICE



zahrnuje úrazové pojištění na všech
akcí spojených se skautem,

právoplatné členství v junáku a možný
je i předplacený, dobrovolný odběr

skautského časopisu, který chodí 5x
ročně. Pro rok 2020 činil tento

poplatek 500 Kč bez časopisu, 540 Kč
s předplatným časopisu. Registrační

poplatek se vždy platí na začátku roku
a součástí je i  dobrovolný příspěvek

pro oddíl – který slouží jako
prostředek pro zkulturnění naší
klubovny, na odměny pro děti a

potřeby na program. 

SKAUTSKÝ KROJ

ČLENSKÝ REGISTRAČNÍ
POPLATEK

kroj je dobré kupovat až po
uplynutí několika měsíců, na

začátku stačí jakákoliv písková,
nebo zelená košile

s náprsními kapsami. Tento kroj
slouží k našívání nášivek – které
děti získávají za splnění různých
zkoušek a plnění úkolů. Oficiální

kroj stojí 550 Kč – 650 Kč
(nejvyšší částka zahrnuje i
nepovinné krojové doplňky)

VÍKENDOVÁ VÝPRAVA

 po splnění této brožury získá
nováček skautský šátek

a má právo jej nosit na svém
kroji. 50 Kč 

 cena zahrnuje jídlo, dopravu,
potřeby na program 50 – 100 Kč
(cena se odvíjí podle cíle cesty)

 cena zahrnuje celo-víkendovou
stravu, ubytování, dopravu,

potřeby na program a úrazové
pojištění 350 – 450 Kč (rozdíl v

ceně je především ve vzdálenosti
místa a ceně ubytování, v zimě se

více protopí, apod.)

BROŽURA NOVÁČEK

JEDNODENNÍ VÝPRAVA

13. ODDÍL FÉNIX
KNÍNICE

POČÁTEČNÍ VÝDAJE



A KDE NÁS NAJDETE?

Klubovna se nachází v
budově vedle obecního

úřadu (na okně je
umístěn nápis SKAUT

KNÍNICE

KLUBOVNA
KNÍNICE

13. ODDÍL FÉNIX
KNÍNICE



UŽITEČNÉ ODKAZY

www.fenix-trinactka.skauting.cz

SKAUTSKÝ PORTÁL

ODDÍLOVÉ STRÁNKY

www.krizovatka.cz

www.junshop.cz

www.zonerama.com/FenixKninice/

Vydal oddíl Fénix
Knínice

2020

FOTOGRAFIE Z AKCÍ

vše o skautech

obchod se skautským vy
bavením

 

vše o nás

Určeno pro vnitřní potřebu
oddílu FÉNIX

Vytvořil Štěpán

SKAUTSKÝ OBCHOD

13. ODDÍL FÉNIX
KNÍNICE

FOTOGALERIE ODDÍLU



středisko Boskovice

Junák - český skaut, z. s.

VYROBENO PRO

VNITŘNÍ POTŘEBU

ODDÍLU FÉNIX

2020

13. ODDÍL FÉNIX
KNÍNICE


